РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
2020 года Ж 0 ? ^ НПА

г. Чита

О корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое
водоснабжение), подвоз воды, водоотведение, горячую воду в закрытой
системе горячего водоснабжения для ресурсоснабжающих организаций,
осуществляющих на территории муниципального образования городской
округ «Город Чита» Забайкальского края деятельность в сфере
водоснабжения и водоотведения

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом
от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Положением о Региональной службе по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства
Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании заключений и
решения Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края от 20 декабря 2018 года № 716-НПА
«Об утверждении производственных программ и установлении тарифов на
питьевую воду (питьевое водоснабжение), подвоз воды, водоотведение,
горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для
ресурсоснабжающих организаций, осуществляющих на территории
муниципального образования городской округ «Город Чита» деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения, на 2019-2023 годы» (с учетом
изменений, внесенных приказами Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края от 25 января 2019 года № 15-НПА, от

2

1 марта 2019 года № 72-НПА, от 26 апреля 2019 года № 129-НПА, от 12 июля
2019 года № 159-НПА, от 16 августа 2019 года № 175-НПА, от 30 октября
2019 года № 292-НПА, от 20 декабря 2019 года № 602-НПА, от 30 апреля
2020 года № 75-НПА, от 28 августа 2020 года № 120-НПА) следующие
изменения:

1.1 пункты 3, 4 приказа признать утратившими силу;
1.2 приложения № 3, № 4 к приказу признать утратившими силу;
1.3 пункт 4 приложения № 1 к приказу изложить в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
1.4 пункты 3, 4 приложения № 2 к приказу изложить в новой редакции

согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
1.5 пункт 4 приложения № 5 к приказу изложить в новой редакции

согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
1.6 пункт 4 приложения № 6 к приказу изложить в новой редакции

согласно приложению № 4 к настоящему приказу;
1.7 таблицу приложения № 9 к приказу изложить в новой редакции

согласно приложению № 5 к настоящему приказу;
1.8 примечание к таблице приложения № 9 к приказу изложить в

следующей редакции:
«* В тариф не включен налог на добавленную стоимость.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового

кодекса Российской Федерации.»;
1.9 таблицу приложения № 10 к приказу изложить в новой редакции

согласно приложению № 6 к настоящему приказу;
1.10 примечание к таблице приложения № 10 к приказу изложить в

следующей редакции:
«* В тариф не включен налог на добавленную стоимость.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового

кодекса Российской Федерации.»;
1.11 таблицу приложения № 11 к приказу и примечания к таблице

изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему приказу;
1.12 примечание к таблице приложения №11 к приказу изложить в

следующей редакции:
«* В тариф не включен налог на добавленную стоимость.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового

кодекса Российской Федерации.
*** В связи с освобождением предприятия от уплаты налога на

добавленную стоимость тариф является конечным.»;
1.13 строки 3, 5 в таблице приложения № 12 к приказу исключить.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (Ъпр:/7право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова

3

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от ̂ 2020 года №^Т~-НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

«4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
№
п/п

Наименование
регулируемой организации

Ед.
измерения

Величина показателя
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 АО «Читинский молочный комбинат» тыс. руб. 1 246,99 1 131,39 1206,73 1249,51 1294,85

4

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от0(^€4сМ ^и  2020 года -НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

«3. Планируемый объем подачи воды:
№
п/п Показатели производственной деятельности Ед.

измерения
Величина показателей

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 295,787 295,787 249,647 249,647 249,647

1.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 82,802 82,802 29,292 29,292 29,292
1.2 населению тыс. куб. м 209,510 209,510 195,180 195,180 195,180
1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 3,475 3,475 25,175 25,175 25,175

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
№
п/п

Наименование
регулируемой организации

Ед.
измерения

Величина показателя
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 АО «Силикатный завод» тыс. руб. 9 483,89 6 693,11 3 104,32 3 083,85 3 175,11

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 2020 года № #^-НПА

«4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
№
п/п

Наименование
регулируемой организации

Ед.
измерения

Величина показателя
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 ООО «Иркутский масложиркомбинат» тыс. руб. 90,35 85,42 88,55 92,72 95,86

6

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 2020 года JMsffigNHTIA

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

«4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
№
п/п

Наименование
регулируемой организации

Ед.
измерения

Величина показателя
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 АО «Читинский молочный комбинат» тыс. руб. 303,02 308,99 316,91 325,97 335,62

7

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
о т 2020 года НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Группа
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
АО «Читинский
молочный
комбинат»*

Централизованное водоснабжение
Население (с
учетом НДС)** 17,10 17,65 16,71 16,71 16,71 18,93 18,45 18,45 18,45 19,79

Прочие
потребители 14,25 16,44 13,92 13,92 13,92 15,78 15,38 15,38 15,38 16,49

2 АО «Силикатный
завод»*

Цент]эализованное водоснабжение
Население (с
учетом НДС)** 26,77 26,77 26,77 27,15 14,92 14,92 14,82 14,82 15,26 15,26

Прочие
потребители 26,77 26,77 22,63 22,63 12,43 12,43 12,35 12,35 12,72 12,72

3
ООО «Иркутский
масложир-
комбинат»*

Цент]эализованное водоснабжение
Население (с
учетом НДС)** 22,72 23,44 22,68 22,68 22,68 24,34 24,34 24,89 24,89 26,01

Прочие
потребители 62,00 62,00 18,90 18,90 18,90 20,28 20,28 20,74 20,74 21,67

8

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от / 2020 года №^РЛ-НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Группа
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12 .2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
АО «Читинский
молочный
комбинат»*

Централизованное водоотведение
Население (с
учетом НДС)** 4,91 6,01 5,56 5,56 5,56 5,85 5,85 5,89 5,89 6,20

Прочие
потребители 4,09 5,00 4,64 4,64 4,64 4,87 4,87 4,91 4,91 5,16

9

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от / ( f 2020 года №-̂ Я ^ НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Для бюджетных потребителей Для прочих потребителей Для населения

Компонент
на холодную

воду,
руб./куб. м

Компонент на тепловую
энергию

Компонент на
холодную

воду,
руб./куб. м

Компонент на тепловую
энергию

Компонент
на холодную

воду,
руб./куб. м

Компонент на
тепловую энергию

одноставочный, руб./Гкал одноставочный,
руб./Гкал

одноставочный,
руб./Г кал

01.01
30.06

01.07
31.12

01.01
30.06

01.07
31.08

01.09
31.12

01.01
30.06

01.07
31.12

01.01
30.06

01.07
31.08

01.09
31.12

01.01
30.06

01.07
31.12

01.01
30.06

01.07
31.12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1
АО «Читинский
молочный
комбинат»*

2019 - - - - - 14,25 16,44 2 067,01 2 156,71
с учетом НДС**

17,10 17,65 1 316,88 1 359,02

2020 - - - - - 13,92 13,92 2 156,71 2 480,22 16,71 16,71 1 359,02 1 417,46

2021 - - - - - 13,92 15,78 2 480,22 2 480,22 16,71 18,93 1 417,46 1 528,02
2022 - - - - - 15,38 15,38 2 480,22 2 552,59 18,45 18,45 1 528,02 1 647,21

2023 - - - - - 15,38 16,49 2 552,59 2 395,24 18,45 19,79 1 647,21 1 775,69

2 АО «Силикатный
завод»*

2019 - - - - - 26,77 26,77 4 385,91 4 385,91
с учетом НДС**

26,77 26,77 1 361,68 1 405,18

2020 - - - - - 22,63 22,63 1 640,84 - 26,77 27,15 1 405,18 -

2021 - - - - - 12,43 12,43 - - 14,92 14,92 - -

2022 - - - - - 12,35 12,35 - - 14,82 14,82 - -

2023 - - - - - 12,72 12,72 - - 15,26 15,26 - -

3

Федеральная
служба охраны
России в лице
воинскои части
28685***

2019 - - - - - - - - - - - 1 155,32 1 192,29

2020 - - - - - - - - - - - 1 157,24 1 157,24

2021 - - - - - - - - - - - 1 125,74 1 125,74

2022 - - - - - - - - - - - 1 125,74 1 202,65

2023 - - - - - - - - - - - 1 192,89 1 192,89

10

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Для бюджетных потребителей Для прочих потребителей Для населения

Компонент
на холодную

воду,
руб./куб. м

Компонент на тепловую
энергию

Компонент на
холодную

воду,
руб./куб. м

Компонент на тепловую
энергию

Компонент
на холодную

воду,
руб./куб. м

Компонент на
тепловую энергию

одноставочный, руб./Г кал одноставочный,
руб./Г кал

одноставочный,
руб./Г кал

01.01
30.06

01.07
31.12

01.01
30.06

01.07
31.08

01.09
31.12

01.01
30.06

01.07
31.12

01.01
30.06

01.07
31.08

01.09
31.12

01.01
30.06

01.07
31.12

01.01
30.06

01.07
31.12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

4
ООО
«Теплоэнерго-
сервис»***

2019 - - - - - - 2 973,98 2 973,98 - - 1 139,74 1 176,21

2020 - - - - - - 1 711,09 1 711,09 - - 1 176,21 1 226,79

2021 - - - - - - 1 711,09 1 954,69 - - 1 226,79 1 275,86

2022 - - - - - - 1 954,69 1 954,69 - - 1 275,86 1 326,89

2023 - - - - - - 1 954,69 2 041,01 - - 1 326,89 1 379,97

5

ПАО
«Т ерриториал ьная
генерирующая
компания № 14»
(«ПАО ТГК-14»)
(от котельных,
переданных по
концессионному
соглашению с
муниципальным
образованием
городской округ
«Г ород Чита»)*

2019 - - 3 032,81 3 164,43 - - 3 032,81 3 164,43
с учетом НДС**

- - 1 253,49 1 289,78

2020 - - 3 164,43 3 291,01 3289,55 - - 3 164,43 3 291,01 3289,55 - - 1 289,78 1 349,11

2021 - - 3 289,55 3 618,51 - - 3 289,55 3 618,51 - - 1 349,11 1 403,88

2022 - - 3 618,51 3 980,36 - - 3 618,51 3 980,36 - - 1 403,88 1 460,04

2023 - - 3 980,36 4 378,39 - - 3 980,36 4 378,39 - - 1 460,04 1 518,44

6
А О  «Водоканал-
Чита»*

2019 23,62 25,04 - - - 63,23 63,23 - -
с учетом НДС**

27,06 28,69 - -

2020 25,04 26,37 - - - 46,21 46,21 - - 28,69 29,92 - -

2021 26,37 27,50 - - - 46,21 46,21 - - 29,92 31,12 - -

2022 27,50 26,61 - - - 39,17 39,17 - - 31,12 31,93 - -

2023 26,61 28,30 - - - 39,17 28,30 - - 31,93 33,96 - -

7

ПАО
«Т ерриториальная
генерирующая
компания № 14»
(«ПАО ТГК-14»)

2019 - - 2 031,90 2031,90 - - 2 031,90 2031,90
с учетом НДС**

- - 1 253,49 1 289,78

2020 - - 2 031,90 2 031,90 2030,22 - - 2 031,90 2 031,90 2030,22 - - 1 289,78 1 349,11

11

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Для бюджетных потребителей Для прочих потребителей Для населения

Компонент
на холодную

воду,
руб./куб. м

Компонент на тепловую
энергию

Компонент на
холодную

воду,
руб./куб. м

Компонент на тепловую
энергию

Компонент
на холодную

воду,
руб./куб. м

Компонент на
тепловую энергию

одноставочный, руб./Г кал одноставочный,
руб./Г кал

одноставочный,
руб./Гкал

01.01
30.06

01.07
31.12

01.01
30.06

01.07
31.08

01.09
31.12

01.01
30.06

01.07
31.12

01.01
30.06

01.07
31.08

01.09
31.12

01.01
30.06

01.07
31.12

01.01
30.06

01.07
31.12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
(от Читинской
ТЭЦ-1, Читинской
ТЭЦ-2)*

2021 - - 2 030,22 2 030,22 - - 2 030,22 2 030,22 - - 1 349,11 1 403,88

2022 - - 2 030,22 2 030,22 - - 2 030,22 2 030,22 - - 1 403,88 1 460,89

2023 - - 2 030,22 2 030,22 - - 2 030,22 2 030,22 - - 1 460,89 1 520,21